
 
 
 
 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS - UFAL  
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM DIREITO PÚBLICO - PPGD 

 

________________________________________________________________ 
Campus A. C.Simões, BR 104 - Norte, Km 97 - Tabuleiro do Martins – 57.072-970 - Maceió/AL  

TEL: (082) 3214-1255 – E-mail: mestradodireitoufal@gmail.com  

PORTARIA nº 2/2022 - PPGD/FDA/UFAL de 23/02/2022 

 
 

  O Coordenador do Curso de Mestrado em Direito da Faculdade de 
Direito de Alagoas – FDA/UFAL, com área de concentração em Fundamentos 
Constitucionais dos Direitos, no uso de suas atribuições legais, que lhe confere o 
Regimento Interno do Curso, RESOLVE:  
 
  Designar, para titulares, a Profa. Drª. Maria da Graça Marques 
Gurgel (membro interno/UFAL e Presidente da Banca), a Profa. Drª. Alessandra 
Marchioni (membro interno/UFAL), e o Prof. Dr. Giuseppe Tosi (membro 
externo/UFPB), para integrarem a Banca Examinadora de Dissertação Final do 
mestrando: 
 
 

AMANDA MONTENEGRO LEMOS DE ARRUDA  ALENCAR 
 

Intitulada:  
 

“REFLEXÕES SOBRE UMA EDUCAÇÃO EMANCIPADORA EM DIREITOS 
HUMANOS: Teoria e prática à luz do Direito” 

 
 

Orientador(a):  
 

Prof. Dr. George Sarmento  Lins Júnior 

 
 
 

a ser realizada no dia 24/02/2022, quinta-feira, às 09h30, por meio da plataforma 
virtual Microsoft Teams, conforme o link a seguir: 

https://teams.live.com/meet/9310025775047. 
 
 

Prof. Dr. Andreas Joachim Krell 

Coordenador do CMD – FDA – UFAL 

SIAPE 2121407 
 
 
 
 

 

https://teams.live.com/meet/9310025775047

